Дело № 02-0345/81/2020

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

14 октября 2020 года
                                          город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Жаворонкова Г.В.,

при секретаре Ляшинской Ю.В.,

с участием представителя ответчика фио

рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Юнона» к Неверову Василию Сергеевичу о взыскании задолженности по договору займа,

Руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, ст. 333  ГПК РФ суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Юнона» к Неверову Василию Сергеевичу о взыскании задолженности  по  договору займа удовлетворить частично.

Взыскать с Неверова Василия Сергеевича, паспортные данные телефон, задолженность по договору займа от дата в сумме 3000 рублей 00 копеек основного долга, проценты за период с дата по дата в размере 1474 рубля 80 копеек, и проценты исходя из ключевой ставки, установленной Банком России на момент заключения договора микрозайма за период с дата до дата в размере 238 рублей 77 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в  размере 400 рублей, а всего  5113 (пять тысяч сто тринадцать) рублей 57 копеек.

В остальной части исковых требований - отказать.

Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, не участвующие в судебном заседании вправе в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда. В случае поступления заявления о составлении мотивированного решения, мировой судья составляет мотивированное решение суда  в течение пяти дней.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) в течение одного месяца со дня вынесения решения.

Мировой судья

            Г.В. Жаворонкова